公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司非公开发行股票募集现金收购通达集团持有香港通达100%股权事宜，截止2016年2月3日，公司将股权收购款项

33亿元按照通达集团的《确认函》支付完毕，并于2月3日完成了股权交割手续，香港通达成为公司的全资子公司，持股比例

为100%。从2016年2月3日起，公司将香港通达纳入合并报表范围。

2016年2月3日，公司非公开发行新增股份1,009,036,000股在深圳证券交易所上市，新增股份上市后公司股本总额由

586,642,796 股变更为 1,595,678,796 股。

2、本报告期，公司按照原拟定的经营计划，对化纤产品进行战略收缩，因环保原因暂停部分生产线，逐步淘汰市场前

景差、经济效益低的产品，公司不排除未来暂停更多化纤生产线的可能。

3、根据公司第六届董事会第十三次会议决议，决定出资500万元成立一级全资子公司——开平诚晖投资有限公司（简称

“诚晖投资”）。2013年8月29日，诚晖投资成立。自2013年8月29日起，本公司将诚晖投资纳入合并报表范围。2015年，公司

对诚晖投资增资1000万元人民币，注册资本变更为1500万元人民币，并更名为广东诚晖投资有限公司。本报告期，公司对诚

晖投资增资1500万元人民币，注册资本变更为3000万元人民币。

4、公司于2016年5月成立全资子公司北京全通达科技有限公司（以下简称“全通达科技”），注册资本人民币1,000万元，

经营范围：技术推广服务、技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；货物进出口、技术进出口、代理进出口。

5、公司全资子公司景航发展有限公司于2015年8月14日成立全资子公司北京恒泰尚达软件技术有限公司（以下简称“恒

泰软件”），注册资本人民币1,000万元，经营范围：软件技术开发、技术咨询（中介除外）、技术服务、技术转让；销售计

广东开平春晖股份有限公司 2016 年半年度报告全文

23

算机软硬件及外围设备。截止报告期末，恒泰软件尚未开展业务｡

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

  否

广东开平春晖股份有限公司 2016 年半年度报告全文

24

第六节	股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,954 0.02% 1,009,036,000 39,988 1,009,075,988 1,009,171,942 63.24%

3、其他内资持股 95,954 0.02% 1,009,036,000 39,988 1,009,075,988 1,009,171,942 63.24%

其中：境内法人持股   948,795,034 948,795,034 948,795,034 59.46%

   境内自然人持股 95,954 0.02% 60,240,966 39,988 60,280,954 60,376,908 3.78%

二、无限售条件股份 586,546,842 99.98% -39,988 -39,988 586,506,854 36.76%

1、人民币普通股 586,546,842 99.98% -39,988 -39,988 586,506,854 36.76%

三、股份总数 586,642,796 100.00% 1,009,036,000 1,009,036,000 1,595,678,796 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司向10名特定对象非公开发行股份1,009,036,000股，新增股份于2016年2月3日在深圳证券交易所上市，

以上股份自2016年2月3日起锁定36个月。

   2、本报告期，公司董事会完成换届选举工作，部分新任董监高人员持有的公司股份以及部分离任董监高人员持有和新

增的公司股份按照有关规定进行锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√适用  □ 不适用

   说明：报告期内，公司向 10 名特定对象非公开发行股份 1,009,036,000 股，新增股份于 2016 年 2 月 3 日在深圳证券交易

所上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用